標題　　　　　：地方公務員共済組合連合会「 年度　地方公務員共済の長期給付に係る資金運用・2023
財政等に関する全国説明会」の動画配信について
発信番号　　　：自治労発 第 号2023 1236
発信日付　　　： 年 月 日2023 10 4
宛先（団体）　：
宛先　　　　　：各県本部委員長様
送信者（団体）：全日本自治団体労働組合
送信者　　　　：中央執行委員長　　石上　千博

　 連日のご健闘に敬意を表します。
　 さて、自治労発 第 号（６月 日）で標記全国説明会が開催されることをお伝えしております。 2023 794 16
　 地方公務員共済組合連合会より、この全国説明会の録画配信についての案内をいただきましたので、各
単組への周知をお願い申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

１．録画配信の視聴方法

〇配信時期
　 年 月２日（月）から 月２日（木） 時まで2023 10 11 17

〇配信媒体
　Webex

〇視聴方法
　以下の からご視聴いただけます。URL
　チャプター別に分けて配信されています。ご関心のあるテーマからご視聴いただくことが可能です。
　なお、全ての動画にパスワードを設定してございます。
　視聴サイトからパスワードを求められましたら、「 」とご入力願います。palpal_R5

（具体的な視聴手順）
下記 をクリック。① URL

の視聴サイトへ遷移。画面中央に上記パスワードを入力し、 ボタンをクリック。②Webex OK
録画画面中央の再生ボタン（〓マーク）を押すと始まります。③

以下、配信等 ）URL

【全国説明会・資金運用部パート】
「はじめに」
https://pensionfundassociationforlocalgovernmentofficials.my.webex.com/pensionfu
ndassociationforlocalgovernmentofficials.my/ldr.php?RCID=7c0cdb0c402aa418e3aa6f2
4f9c57a8a

「 資産運用の仕組みと状況」1
https://pensionfundassociationforlocalgovernmentofficials.my.webex.com/pensionfu
ndassociationforlocalgovernmentofficials.my/ldr.php?RCID=93fef044b1674557151f85c
6b234a4f6

「 スチュワードシップ活動及び 投資について」2 3 ESG

https://pensionfundassociationforlocalgovernmentofficials.my.webex.com/pensionfu
ndassociationforlocalgovernmentofficials.my/ldr.php?RCID=482131236868b7c9f65f387
0680b1fda

「 オルタナティブ投資への投資状況」4
https://pensionfundassociationforlocalgovernmentofficials.my.webex.com/pensionfu
ndassociationforlocalgovernmentofficials.my/ldr.php?RCID=517504592a4326b9a9056a9
f7dc1ab21

【全国説明会・年金業務部パート】
「 年金払い退職給付制度」1
https://pensionfundassociationforlocalgovernmentofficials.my.webex.com/pensionfu
ndassociationforlocalgovernmentofficials.my/ldr.php?RCID=af508a651771cb7c3bb526d
0749acc08

「 基準利率・終身年金現価率・有期年金現価率の設定」2
https://pensionfundassociationforlocalgovernmentofficials.my.webex.com/pensionfu
ndassociationforlocalgovernmentofficials.my/ldr.php?RCID=a2ee639e0b5337788b1761f
594e299de

「 年金払い退職給付に係る財政について」3
https://pensionfundassociationforlocalgovernmentofficials.my.webex.com/pensionfu
ndassociationforlocalgovernmentofficials.my/ldr.php?RCID=b9ee275453d65391710528c
9bb34f193

【アンケートフォーム】

　 また、地共連よりアンケートのご協力を求められております。
回答内容は、次年度以降の開催等の参考とするようですので、ご協力いただける場合は、視聴後、下記
からご意見・ご感想を回答ください。URL

https://forms.office.com/r/bS4hJ8LD4Q

２．資料：別添をご参照ください

３．問い合わせ先
　　本部総合労働局（担当・藤岡）

添付ファイル　：
【年金業務部パート】全国説明会資料2023_ .pdf

【資金運用部パート】全国説明会資料2023_ .pdf